ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6545/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
sejam  realizados  estudos  de  viabilidade  para  a  inclusão  da  Rua  Eliza  Oliani  Nicoletti,
localizada no bairro Brilhante II, no itinerário das linhas do transporte coletivo municipal.

JUSTIFICATIVA:

A referida via possui um número significativo de moradores que dependem diariamente do transporte público, mas
que hoje enfrentam dificuldades de deslocamento por não haver atendimento direto do ônibus nessa rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​